
 

 
ประกาศมหาวิทยาลัยราชภัฏลำปาง 

เรื่อง รับสมัครบุคคลเพื่อสอบแข่งขันเป็นพนักงานมหาวิทยาลัย ตำแหน่งประเภทวิชาการ 
ครั้งที่ ๒/๒๕๖๘ 

----------------------------- 
ด้วยมหาวิทยาลัยราชภัฏลำปาง ประสงค์จะรับสมัครบุคคลเพื่อสอบแข่งขันเป็นพนักงาน

มหาวิทยาลัย ตำแหน่งประเภทวิชาการ ตำแหน่งอาจารย์ จำนวน ๕ อัตรา อาศัยอำนาจตามข้อ ๔ แห่งข้อบังคับ
มหาวิทยาลัยราชภัฏลำปาง ว่าด้วยการบรรจุบุคคลเข้ารับราชการเป็นพนักงานในสถาบันอุดมศึกษา โดยวิธีการ
สอบแข่งขันหรือการคัดเลือก พ.ศ. ๒๕๕๒ จึงประกาศรับสมัครบุคคลเพื่อคัดเลือกเป็นพนักงานมหาวิทยาลัย    
โดยมีรายละเอียดดังต่อไปนี้    

๑.  ชื่อตำแหน่ง   
     อาจารย์ ปรากฏตามรายละเอียดบัญชีแนบท้ายประกาศ 

๒.  ขอบข่ายงานที่ปฏิบัติ 
     ๒.๑  หน้าที่ความรับผิดชอบ 
            ปฏิบัติงานเกี ่ยวกับการเรียนการสอน การศึกษา การอบรมและการวิจัยค้นคว้า       

ในสาขาวิชาการและวิชาชีพชั้นสูง การให้คำปรึกษา แนะนำแก่นิสิตนักศึกษา ให้บริการทางวิชาการแก่สังคม  
ทะนุบำรุงศิลปะและวัฒนธรรม และปฏิบัติงานอื่นตามท่ีได้รับมอบหมาย   

     ๒.๒  ลักษณะงานที่ปฏิบัติ 
            สอนวิชาการหรือวิชาชีพในสาขาวิชาต่าง ๆ ตามที่ได้รับมอบหมาย ค้นคว้าวิจัยทาง

วิชาการชั้นสูง เป็นที่ปรึกษาของนิสิตนักศึกษาทางด้านวิชาการและกิจกรรมนิสิตนักศึกษา ให้บริการทางวิชาการ
แก่สังคม ทะนุบำรุงศิลปะและวัฒนธรรม และปฏิบัติหน้าที่อื่นที่เกี่ยวข้อง โดยปฏิบัติภารกิจตามหลักคุณธรรม 
จริยธรรมและจรรยาบรรณวิชาชีพ 

๓.  คุณสมบัติท่ัวไปและคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่งของผู้มีสิทธิสมัครเข้ารับการ  
สอบแข่งขัน 

     ๓.๑  คุณสมบัติทั่วไป   
  (๑) มีสัญชาติไทย 
  (๒) มีอายุไม่ต่ำกว่าสิบแปดปีบริบูรณ์ และไม่เกินหกสิบปีบริบูรณ์ 
  (๓) เป็นผู้เลื่อมใสในการปกครองระบอบประชาธิปไตยอันมีพระมหากษัตริย์ทรงเป็นประมุข     

         ๓.๒  ลักษณะต้องห้าม 
 (๑) เป็นผู้ดำรงตำแหน่งข้าราชการการเมือง 
 (๒) เป็นคนวิกลจริตหรือจิตฟั่นเฟือนไม่สมประกอบ เป็นคนเสมือนไร้ความสามารถ
หรือเป็นโรคที่กำหนดในกฎ ก.พ.อ.         
 (๓) เป็นผู้อยู่ในระหว่างถูกสั่งพักงาน พักราชการ หรือถูกสั่งให้ออกจากงานไว้ก่อน  
ตามข้อบังคับนี้ หรือกฎหมายอ่ืน      
 (๔) เป็นผู้บกพร่องในศีลธรรมอันดี 
 (๕) เป็นกรรมการบริหารพรรคการเมืองหรือเจ้าหน้าที่ในพรรคการเมือง 

 /(๖) เป็นกรรมการ... 



 

- ๒ - 
 

 (๖) เป็นกรรมการผู้จัดการ ผู้จัดการ หรือดำรงตำแหน่งอื่นที่มีลักษณะงานคล้ายคลึง
กันในห้างหุ้นส่วนหรือบริษัท เว้นแต่เป็นการปฏิบัติราชการหรือได้รับมอบหมายจากอธิการบดี  
 (๗) เป็นบุคคลล้มละลาย 
 (๘) เคยถูกจำคุกโดยคำพิพากษาถึงที่สุดให้จำคุก เว้นแต่เป็นโทษสำหรับความผิดที่ได้
กระทำโดยประมาทหรือความผิดลหุโทษ 

   (๙) เคยถูกลงโทษให้ออก ปลดออก หรือไล่ออกจากราชการ รัฐวิสาหกิจ องค์การ
มหาชน หรือหน่วยงานอื่นของรัฐ 
   (๑๐) เคยถูกลงโทษให้ออก ปลดออก หรือไล่ออก เพราะกระทำผิดวินัยตาม
พระราชบัญญัติระเบียบข้าราชการพลเรือนในสถาบันอุดมศึกษาหรือตามกฎหมายอื่น 
   (๑๑) เป็นผู ้เคยกระทำการทุจริตในการสอบเข้ารับราชการหรือเข้าปฏิบัติงาน        
ในหน่วยงานของรัฐ 

     ๓.๓  คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่ง 
            ปรากฏตามรายละเอียดบัญชีแนบท้ายประกาศ 

๔.  อัตราเงินเดือน 
     วุฒิปริญญาเอก  อัตราเงินเดือน ๆ ละ   ๓๑,๒๐๐ บาท 
     วุฒิปริญญาโท  อัตราเงินเดือน ๆ ละ   ๒๕,๖๕๐ บาท 

๕.  การรับสมัคร   
๕.๑ วัน เวลา และสถานที่รับสมัคร   

          ผู้ที่มีความประสงค์จะสมัครขอรับใบสมัครและยื่นใบสมัครด้วยตนเองได้ที่งานบริหาร
ทรัพยากรบุคคลและนิติการ ชั ้น ๓ อาคารสำนักงานอธิการบดี มหาวิทยาลัยราชภัฏลำปาง ตั ้งแต่ว ันที่              
๑๓ - ๓๑ มกราคม ๒๕๖๘ ภาคเช้าเวลา ๐๙.๐๐ - ๑๒.๐๐ น. และภาคบ่ายเวลา ๑๓.๐๐ - ๑๕.๓๐ น.      
(ยกเว้นวันเสาร์ - อาทิตย์ และวันหยุดนักขัตฤกษ์) หรือโทรสอบถามรายละเอียดได้ที่ ๐๕๔ - ๒๓๗๓๙๙  ต่อ ๕๑๓๗ 

๕.๒ เอกสารที่ต้องนำมาแสดงในวันสมัคร (ฉบับจริง) 
            ๕.๒.๑ บัตรประจำตัวประชาชน          

      ๕.๒.๒ ทะเบียนบ้าน  
      ๕.๒.๓ หลักฐานการเปลี่ยนชื่อ - สกุล (ถ้ามี) 
     ๕.๒.๔ ใบสำคัญการสมรส - ใบสำคัญการหย่า (ถ้ามี) 
      ๕.๒.๕ ใบปริญญาบัตร ใบรายงานผลการเรียนและใบรับรองคุณวุฒิ 
      ๕.๒.๖ หลักฐานการผ่านหรือได้รับการยกเว้นการตรวจคัดเลือกรับราชการทหารหรือ ร.ด. 

๕.๓ เอกสารที่ต้องใช้ประกอบการยื่นสมัคร 
 ๕.๓.๑ ใบสมัครที่กรอกข้อความสมบูรณ์แล้ว 
 ๕.๓.๒ รูปถ่ายขนาด ๑ นิ้ว จำนวน ๓ รูป          

      ๕.๓.๓ ใบรับรองแพทย์ 
๕.๓.๔ ค่าสมัครสอบ 

๕.๓.๔.๑ วุฒิปริญญาโท ๔๐๐ บาท 
๕.๓.๔.๒ วุฒิปริญญาเอก ๕๐๐ บาท 
๕.๓.๔.๓ ทดสอบภาษาอังกฤษ ๖๐๐ บาท (กรณีไม่มีผลทดสอบภาษาอังกฤษมายื่น) 

 
/๕.๓.๕ ผลการทดสอบ… 



 

- ๓ - 
 

๕.๓.๕ ผลการทดสอบภาษาอังกฤษ ผู้สมัครต้องผ่านเกณฑ์ภาษาอังกฤษอย่างใดอย่าง
หนึ่งที่กำหนดดังต่อไปนี้ 
  - ผ่านการทดสอบภาษาอังกฤษ TOEIC ได้คะแนนตั้งแต่ ๕๐๐ คะแนนขึ้นไป หรือ 
  - ผ่านการทดสอบภาษาอังกฤษ TOEFL PBT (Paper Based) ได้คะแนนตั้งแต่ 
๔๕๐ คะแนนขึ้นไป หรือ TOEFL CBT (Computer Based) ได้คะแนนตั้งแต่ ๑๕๐ คะแนนขึ้นไป หรือ TOEFL iBT 
(Internet-Based) ได้คะแนนตั้งแต่ ๕๐ คะแนนขึ้นไป หรือ 
  - ผ่านการทดสอบภาษาอังกฤษ IELTS (Academic Module) ตั้งแต่ ๕ คะแนนขึ้นไป 
หรือ 
  - ผ่านการทดสอบภาษาอังกฤษ TU-GET (๑,๐๐๐ คะแนน) ตั้งแต่ ๕๐๐ คะแนนขึ้นไป 
หรือ 
  - ผ่านการทดสอบภาษาอังกฤษ CU-TEP (๑๒๐ คะแนน) ตั้งแต่ ๖๐ คะแนนขึ้นไป 
 ผลการทดสอบภาษาอังกฤษดังกล่าว ผู ้สมัครสอบสามารถนำผลการสอบ
ย้อนหลังได้ไม่เกิน ๒ ปี นับถึงวันรับสมัครสอบวันสุดท้าย 
  ๕.๓.๖ ผู้ที่ไม่สามารถแสดงผลการผ่านเกณฑ์ผลการประเมินระดับความสามารถด้าน
ภาษาอังกฤษตามประกาศนี้ได้ ต้องเข้ารับการทดสอบภาษาอังกฤษที่จัดสอบโดยโครงการจัดตั้งสถาบันภาษา
มหาวิทยาลัยราชภัฏลำปาง เป็นข้อสอบวัดความสามารถด้านภาษาอังกฤษ คะแนนเต็ม ๑๐๐ คะแนน 
ประกอบด้วย การฟัง ๒๐ คะแนน การเขียน ๒๐ คะแนน การอ่านทั่วไป ๒๐ คะแนน การอ่านเชิงวิชาการ      
๒๐ คะแนน และการพูด ๒๐ คะแนน 
   ในการสอบข้อสอบของโครงการจัดตั้งสถาบันภาษาดังกล่าว จะต้องสอบได้คะแนน
รวมตั้งแต่ร้อยละ ๖๐ ขึ้นไป และในแต่ละด้านต้องได้คะแนนไม่ต่ำกว่าร้อยละ ๕๐ จึงจะถือได้ว่าเป็นผู้สอบผ่าน 
   ทั้งนี ้ ต้องชำระค่าสมัครเข้ารับการทดสอบภาษาอังกฤษจำนวน ๖๐๐ บาท        
ในวันยื่นใบสมัคร 

 ๖.  เงื่อนไขในการสมัคร 
     ๖.๑ ผู้สมัครเข้ารับการสอบแข่งขัน จะต้องรับผิดชอบในการตรวจสอบ และรับรองตนเอง

ว่าเป็นผู้มีคุณสมบัติทั ่วไปและคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่งตรงตามประกาศรับสมัครจริง และต้องกรอก
รายละเอียดต่าง ๆ ในใบสมัครพร้อมทั้งยื่นและแสดงหลักฐาน ตามวันเวลาและสถานที่ที่กำหนด ผู้สมัครรายใด
กรอกหลักฐานการสมัครหรือยื่นหลักฐานไม่ครบจะถือว่าเป็นผู้ขาดคุณสมบัติในการสมัครคัดเลือกและหากมีกรณี
การปลอมแปลงเอกสารที่ใช้สมัครจะถูกดำเนินคดีตามกฎหมาย 

     ๖.๒ หากตรวจสอบภายหลังพบว่า ผู้ที่คัดเลือกได้รายใดมีคุณสมบัติไม่ครบถ้วนหรือมี
คุณสมบัติไม่ตรงตามประกาศรับสมัครคัดเลือกจะไม่มีสิทธิได้รับการบรรจุแต่งตั้งให้ดำรงตำแหน่งใด ๆ  

     ๖.๓ เป็นหน้าที่ของผู้สมัครที่จะต้องติดตามประกาศต่าง ๆ เกี่ยวกับการคัดเลือกด้วยตนเอง 

๗.  การประกาศรายช่ือผู้มีสิทธิ์สอบ 
     มหาวิทยาลัยราชภัฏลำปาง จะประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิ์สอบและกำหนดวันเวลาสถานที่สอบ

ในวันที่ ๕ กุมภาพันธ์ ๒๕๖๘ ณ ป้ายประกาศงานบริหารทรัพยากรบุคคลและนิติการ ชั้น ๓ อาคารสำนักงาน
อธิการบดี มหาวิทยาลัยราชภัฏลำปาง หรือทางเว็บไซต์ www.lpru.ac.th หรือโทรสอบถามรายละเอียดได้ที่                    
๐๕๔ - ๒๓๗๓๙๙ ตอ่ ๕๑๓๗ 

 
 

/๘. วันเวลาและสถานที่… 



 

- ๔ - 
 
๘.  หลักเกณฑ์และวิธีการสอบแข่งขัน  
     (๑) ความรู้พื้นฐานเกี่ยวกับการศึกษาและการจัดการเรียนการสอน (สอบข้อเขียน ๕๐ คะแนน)  
     (๒) ความรู้ความสามารถทางสาขาวิชาเอก (สอบข้อเขียน ๕๐ คะแนน) 
     (๓) ความเหมาะสมกับตำแหน่ง (สอบสัมภาษณ์และ/หรือทดลองสอน ๑๐๐ คะแนน) 
     (๔) ความสามารถภาษาอังกฤษในกรณีไม่มีผลทดสอบภาษาอังกฤษ ตามประกาศ หน้า ๓ ข้อ ๕.๓.๖ 

๙.  วันเวลาและสถานที่แข่งขัน 
      มหาวิทยาลัยราชภัฏลำปาง จะแจ้งวันเวลาและสถานที่สอบแข่งขัน ในวันที่ประกาศ

รายชื่อผู้มีสิทธิ์สอบ 

๑๐. เกณฑ์การตัดสิน   
      ผู้ที่ผ่านการสอบแข่งขันจะต้องเป็นผู้ที่สอบได้คะแนนในภาคความรู้พื้นฐานฯ ภาคความรู้

ความสามารถทางสาขาวิชาเอก และภาคความเหมาะสมกับตำแหน่งที่สอบตามหลักสูตรในแต่ละภาคไม่ต่ำกว่า
ร้อยละ ๕๐ และรวมกันแล้วต้องได้คะแนนไม่ต่ำกว่าร้อยละ ๖๐ โดยมีผลทดสอบภาษาอังกฤษผ่านตามประกาศ 
หน้า ๓ ข้อ ๕.๓.๖ 

๑๑. การประกาศรายช่ือผู้ผ่านเกณฑ์การสอบ 
      มหาวิทยาลัยราชภัฏลำปาง จะประกาศรายชื่อผู้ผ่านเกณฑ์การสอบแข่งขันตามลำดับ

คะแนนที่สอบได้ ภายในวันที่ ๒๐ กุมภาพันธ์ ๒๕๖๘ ณ ป้ายประกาศงานบริหารทรัพยากรบุคคลและนิติการ      
ชั้น ๓ อาคารสำนักงานอธิการบดี มหาวิทยาลัยราชภัฏลำปาง หรือทางเว็บไซต์ www.lpru.ac.th  หรือโทร
สอบถามรายละเอียดได้ท่ี ๐๕๔ - ๒๓๗๓๙๙ ตอ่ ๕๑๓๗ 

๑๒.  การรายงานตัว 
      ให้ผู ้ที ่สอบแข่งขันได้มารายงานตัวและเริ ่มปฏิบัติงานตั้งแต่ วันที ่ ๓ มีนาคม ๒๕๖๘         

เวลา ๐๘.๓๐ น. เป็นต้นไป ถ้าไม่มารายงานตัวตามวันเวลาที่มหาวิทยาลัยกำหนดถือว่าสละสิทธิ์ 

๑๓.  การทำสัญญาจ้าง 
      ผู้ผ่านเกณฑ์การสอบแข่งขันจะต้องทำสัญญาจ้างตามที่มหาวิทยาลัยราชภัฏลำปางกำหนด 

๑๔. ข้อปฏิบัติเกี่ยวกับการสอบแข่งขัน 
 ๑๔.๑ ผู้เข้าสอบแข่งขันต้องแต่งกายสุภาพเรียบร้อย 
 ๑๔.๒ ผู้เข้าสอบแข่งขันต้องนำบัตรประจำตัวประชาชนไปในวันสอบแข่งขันและต้องวาง

บัตรประจำตัวประชาชนไว้บนโต๊ะขณะที่ทำการสอบ หากผู้ใดไม่มีบัตรประจำตัวประชาชนกรรมการกำกับ      
ห้องสอบจะไม่อนุญาตให้เข้ารับการสอบแข่งขัน เว้นแต่จะได้รับอนุญาตจากประธานกรรมการคุมสอบจึงอนุญาต
ให้เข้าสอบแข่งขันได ้

 ๑๔.๓ ผู้เข้าสอบแข่งขันต้องไปถึงสถานที่สอบแข่งขันก่อนเริ่มสอบแข่งขันตามสมควร   
ผู้ใดไปไม่ทันเวลาเข้าห้องสอบหลังจากเวลาทำข้อสอบแข่งขันแล้วเกิน ๑๕ นาที จะไม่อนุญาตให้เข้าห้องสอบ 

 ๑๔.๔ ผู ้เข้าสอบแข่งขันต้องเชื่อฟังคำสั ่งและคำแนะนำของกรรมการกำกับการสอบ
เกี่ยวกับการปฏิบัติการสอบโดยเคร่งครัด 

 ๑๔.๕ การสอบภาคความรู้ความสามารถทั่วไป ห้ามผู้เข้าสอบออกจากห้องสอบจนกว่า   
จะหมดเวลาทำการสอบ เมื่อกรรมการคุมสอบสั่งให้หยุดทำจะต้องหยุดทันที และกรรมการคุมสอบจะเก็บ
แบบทดสอบและกระดาษคำตอบของผู้เข้าสอบนั้นไปจากโต๊ะที่นั่งสอบ และอนุญาตให้ผู้เข้าสอบออกจากห้องสอบ 

/๑๔.๖ หากผู้เข้าสอบ… 
 



 

- ๕ - 
 

 ๑๔.๖ หากผู้เข้าสอบแข่งขันมีข้อสงสัยในการสอบแข่งขัน เห็นว่าไม่เป็นธรรมแก่ตนให้แจ้ง
ต่อกรรมการคุมสอบหรือประธานกรรมการสอบทันที เพ่ือจะได้พิจารณาดำเนินการแก้ไข 

 ๑๔.๗ ห้ามกระทำการใด ๆ อันเป็นการทุจริตหรือส่อทุจริตในการสอบ เช่น การพูด ถาม 
บอก หรือดูคำตอบซึ่งกันและกัน หรือแสดงอาณัติสัญญาณ หรือกระทำอย่างหนึ่งอย่างใดอันส่อไปทางไม่สุจริต 
จะไม่ได้รับการพิจารณาผลการสอบทุกภาค 

 ๑๔.๘ ผู้เข้าสอบแข่งขันต้องนำปากกาหมึกสีน้ำเงิน น้ำยาลบคำผิด หรืออุปกรณ์อื่น ๆ ไป
เอง ส่วนกระดาษเขียนตอบ หน่วยสอบแข่งขันจะจัดให้และห้ามนำข้อสอบออกนอกห้องสอบแข่งขันโดยเด็ดขาด 

 ๑๔.๙ ห้ามผู้เข้าสอบนำเครื่องมือสื่อสารทุกชนิดเข้าห้องสอบไม่ว่ากรณีใด ๆ ทั้งสิ้น 
 ๑๔.๑๐ ผู ้ เข ้าสอบต้องปฏิบัต ิตามระเบียบหรือข้อปฏิบัต ิอ ื ่นใดตามประกาศของ

มหาวิทยาลัย 

      ประกาศ ณ วันที่  ๑๐  มกราคม  พ.ศ. ๒๕๖๘ 
 
 
 

(รองศาสตราจารย์กิตติศักดิ์  สมุทธารักษ์) 
อธิการบดีมหาวิทยาลัยราชภัฏลำปาง 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

/บัญชีรายละเอียด... 



 

- ๖ - 
 

บัญชีรายละเอียดรับสมัครบุคคลเพื่อสอบแข่งขันเป็นพนักงานมหาวิทยาลัย ตำแหน่งประเภทวิชาการ 
แนบท้ายประกาศรับสมัครฯ ครั้งท่ี 2/๒๕๖๘ 

 

สังกัดสาขา/วิชาเอก 
จำนวน 
(อัตรา) 

คุณสมบัติเฉพาะตำแหน่ง 

คณะวิทยาศาสตร์ 

สาขาวิชากายภาพบำบัด ๕ - สำเร็จการศึกษาระดับปริญญาเอก หรือปริญญาโท สาขาวิชากายภาพบำบัด  
กายวิภาคศาสตร์ 

- มีใบประกอบวิชาชีพกายภาพบำบัด 
 

 


	ประกาศมหาวิทยาลัยราชภัฏลำปาง
	ครั้งที่ ๒/๒๕๖๘
	๕.๒.๑ บัตรประจำตัวประชาชน
	๕.๓.๑ ใบสมัครที่กรอกข้อความสมบูรณ์แล้ว
	๕.๓.๒ รูปถ่ายขนาด ๑ นิ้ว จำนวน ๓ รูป

	- ๖ -
	บัญชีรายละเอียดรับสมัครบุคคลเพื่อสอบแข่งขันเป็นพนักงานมหาวิทยาลัย ตำแหน่งประเภทวิชาการ

